3

[image: ]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«28» августа 2025 г.                                                                                  № 47 - ПМА

О внесении изменений в постановление местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 30 декабря 2020 г. № 99-ПМА                           «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» в новой редакции»

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,     от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», распоряжением Правительства Российской Федерации от 06 октября 2021 г.  № 2816-р                               «Об утверждении перечня инициатив социально-экономического развития                      РФ до 2030 г.», Законом города Севастополя  от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС                      «О местном самоуправлении  в городе Севастополе», распоряжением Губернатора города Севастополя от 01 августа 2025г. № 384-РГ,                                         «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению уровня внедрения (зрелости) клиентоцентричности в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа   01 апреля 2015 г. № 17, распоряжением местной администрации  внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 29 мая 2025 г. № 63-РМА                    «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по внедрению Стандартов клиентоцентричности в местной администрации  внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», местная администрация внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее - местная администрация) постановляет:
1.  Внести в приложение к постановлению местной администрации                                от 30 декабря 2020 г. № 99-ПМА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений                      на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» в новой редакции» (далее - постановление местной администрации) следующие изменения:
1)  подраздел 2.3. раздела 2 дополнить пунктом 2.3.2. следующего содержания:
«Местная администрация организует сбор и анализ обратной связи в соответствии с порядком сбора и анализа обратной связи от внешних и внутренних клиентов в местной администрации (далее - Порядок), который утверждается соответствующим распоряжением местной администрации.
 Возможность заявителю оставить обратную связь об оказании муниципальной услуги должна быть предусмотрена во всех точках                                     ее предоставления.
 Местная администрация предлагает заявителю оценить муниципальную услугу сразу после получения ее результата.
Формы опросов для проведения оценки удовлетворенности внешних клиентов утверждаются вышеуказанным Порядком.»;
2) пункт 2.4.1.  подраздела 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 календарных дней со дня принятия от заявителя заявления со всеми необходимыми для предоставления муниципальной услуги документами                   в местную администрацию.»;
3) пункт 2.9.1. подраздела 2.9. раздела 2 изложить в следующей редакцией:
 «2.9.1. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:
· предоставление документов без подписи и указания фамилии, имени, отчества заявителя и его почтового адреса для ответа;
· непредставление необходимых документов;
· отсутствие уважительных причин для вступления в брак лица, достигшего возраста шестнадцати лет.».
4) подраздел 2.9. раздела 2 дополнить пунктом 2.9.1.-1 следующего содержания:
2.9.1.-1 В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги местная администрация, предоставляющая указанную услугу, информируют заявителя о причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также                   с указанием перечня установленных федеральными законами и настоящим регламентом требований, несоответствие которым повлекло отказ                                         в предоставлении муниципальной услуги.».
5) в пункте 3.3.3. подраздела 3.3. раздела 3 слова «семь рабочих дней» заменить словами «пять рабочих дней».
	2. Настоящее постановление местной администрации вступает в силу                            с момента его обнародования, за исключением подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления.
3. Подпункт 4 пункта 1 настоящего постановления местной администрации вступает в силу с 01 сентября 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы местной администрации (Иванченко Ю.В.).

Первый заместитель Главы
местной администрации				                        Ю.В.Иванченко

image1.jpeg